
Zteudual o/fccnat d 6f0a
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 010/00

VISTO:

SALTA, 3 de marzo de 2000

Exptes. Nros. 8002/00 - 8003/00- 8004/00
8006/00 y 8007/00

La Res. C.D. Nº 330/99, la que en su Anexo I convoca a inscripción de interesados para
proveer cargos para colaborar con el ingreso 2000 en las diversas carreras de esta Unidad
Académica;

CONSIDERANDO:

Los dictámenes de las respectivas Comisiones Asesoras y de las Comisiones de
Docencia, Investigación y Disciplina, como así la de Hacienda;

Que las presentes designaciones se ajustan en un todo a las disposiciones contenidas en
la Res. C.S. Nº 420/99 (Reglamento de Incompatibilidad) y en la Res. C.S. Nº 421/99, respecto
a los fondos asignados para designación de personal para el Ingreso 2000;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
( en su sesión ordinaria del día 01/03/00)

RE SU EL V E:

ARTICULO l º: Designar, en los cargos, dedicación, período y para las asignaturas que en cada
caso se indica, a las siguientes personas:

Asignatura: INGLES (Expte. Nº 8002/00)

Período: del 6 de marzo al 05 de diciembre de 2000

1) Elena Carlsen de Escudero- L.C. Nº 6.163.885 como Jefe de Trabajos Prácticos ­
Dedicación Simple.

Asignatura: ELEMENTOS DE FISICA (Expte. Nº 8003/00)

Período: del 06 de marzo al 05 de julio de 2000

1) Luis Enrique Mealla Sánchez - D.NI Nº 18.736.816 como Jefe de Trabajos Prácticos­
\ Dedicación Semiexclusiva.

\\ 2) Liliana del Valle Alvarez - D.NI. N 23.334.754 como Jefe de Trabajos Prácticos­, Dedicación Simple.



Zteuideal o/lacrat d 6fu
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 010/00

.. ./// - 2 -

n

Asignatura: INTRODUCCION A LA MATEMATICA (Expte. Nº 8007/00)

Período: del 06 de marzo al 05 de julio de 2000

1) Walter Alberto Garzón - D.N.I. Nº 14.709.119 como Jefe de Trabajos Prácticos­
Dedicación Semiexclusiva.

2) Teresita María Passamai- D.N.I. Nº 13.845.161 como Jefe de Trabajos Prácticos
Dedicación Semiexclusiva.

3) Blanca Noemí Jojot -D.N.I. Nº 14.069.870 como Jefe de Trabajos Prácticos -Dedicación
Simple.

4) Nilda Graciela Méndez - D.NI Nº 17.355.621 como Jefe de Trabajos Prácticos ­
Dedicación Simple

5) Azucena del Milagro García - D.N.I. Nº 21.792.635 como Jefe de Trabajos Prácticos­
Dedicación Semiexclusiva.

6) Yolanda Aydeé Valenzuela - D.NI. Nº 22.212.173 como Jefe de Trabajos Prácticos
Dedicación Semiexclusiva.

7) Alicia Inés Redondo -D.N.I. Nº 13.771.512 como Jefe de Trabajos Prácticos -Dedicación
Semiexclusiva.

8) Josefina Lavaque Fuentes- D.N.I. Nº 17.633.665 como Jefe de Trabajos Prácticos­
Dedicación Simple '

9) Elisa Liliana Ale Ruiz - D.N.I. Nº 17.360.876 como Jefe de Trabajos Prácticos­
Dedicación Simple.

Asignatura: GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL (Expte. Nº 8006/00)

Período: del 6 de marzo al 05 de julio de 2000

1) Federico René Dopico -D.N.I. N 20.877-065 -Aux. Doc. de 2da. Categoría
2) Juan Pablo Dioli -D.N.I. Nº 28.687.845 -Aux. Doc. de 2da. Cateogría

Asignatura: ELEMENTOS DE FISICA (Expte. Nº 8004/00)

Período: del 6 de marzo al 05 de julio de 2000

1) Elena Hoyos -D.N.I. Nº 20.707.324 - Aux. Doc. de 2da. Categoría
2) Verónica Flores Rocha-D.N.I. Nº 92.643.244- Aux. Doc. de 2da. Categoría

ARTICULO 2°: Atender las presentes designaciones con los fondos asignados a esta Unidad
Académica para el ingreso del período lectivo 2000, conforme a lo dispuesto en la Res. C.S. Nº
421/99.

/// ...



Zlteuideal o/lcccnat d 6fu
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

.. ./// - 3 -

RES. C.D. Cs. Ex. Nº O 10/00

ARTICULO 3º: Dejar debidamente aclarado que la carga horaria de estas designaciones
implica:

Dedicación Simple: 10 (diez) horas, atención de una comisión de Trabajos Prácticos
Dedicación Semiexclusiva: 20 (veinte) horas, atención de dos comisiones de Trabajos Prácticos.

y la obligación de participar, colaborar en el desarrollo y corrección de los exámenes parciales
que determine la cátedra.

ARTICULO 4°: Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de recibida la
correspondiente notificación para que los docentes designados por la presente, cumplimenten
con la documentación que establecen las disposiciones en vigor ante Dirección de Personal y
Tesorería General de la Universidad.

ls@' LIDIA ESTER Is»
DECANO

Faéultad deCiencias Exactas

SECRETARIA ACADEMICA
Facultad de Ciencias Exactas

e
Lic. VERONICA M. JAVI DE ARROYO

ARTICULO 5°: Hágase saber con copia a las personas designadas por la presente, a los
Departamentos de Matemáica, Física y siga a Dirección General de Personal para su toma de
razón,,registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.

; • f ,.() 1, -..,;,,.r,

Lf


